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TERRA ASPRA DOP MATERA ROSATO
Tenuta Marino di Marino Francesco
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Gesamtpunktzahl
ID
Jahrgang

Hauptrebsorte / Rebsorten

Qualitat

Land - Region
Alkohol in vol.%
Restzucker in g/l
Saure in g/l
Ausbau

Schwefel freie/ges. in mg/I

Fehlerfrei
Fehler

Mangel/Fehler/Krankheiten

Ausbauart
reduktiv - - - oxidativ

modern - - - traditionell

86

31408

2015

Primitivo

DOC / DOP

Italien - Basilikata
13.50

1.80

5.78
Edelstahl/Holzfass
2/46

ja

9 |10

9 |10

Analyse - Quantitative Einschatzung
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Klarheit

L

violett - lachs - zwiebel

Farbintensitat

fruchtig

laktisch

wirzig

Zuckerwatte

Himbeer

Gesamtintensitat

SuR

Sauer

Extraktdichte

Bitter

Phenole / Tannin

Adstringenz

Alkoholeindruck

Cco2

Intensitat / Volumen

Nachhall / Lange

Balance

Begeistert
wenig - - - viel

Potential
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Auszeichnung: Silber

Ranking - Qualitative Einschatzung

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9 |10

-




